
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOALE  

Elisabetta “Betty” Pierazzo 
Via G. B. Rossi, 25 - 30033 Noale (VE) - Tel. 041/440054 - Fax 041/5800889 

C.F. 90159450270 - Cod. mecc. VEIC86600A - C.U.U. UF4HRD 
� VEIC86600A@istruzione.it - � VEIC86600A@pec.istruzione.it - � www.icnoale.gov.it  

 
 

 

Prot. n. 3613/A15 Noale, 18 luglio 2016 

 

 

 

Agli atti  

All’Albo on-line www.icnoale.gov.it/albo_online  

Al Sito web dell’Istituto www.icnoale.gov.it  
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ADEMPIMENTI PUBBLICITARI  

AL  PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-189  

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Asse 

II FESR Avviso 9035 - Azione 10.8.1 

 Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto della fornitura di 

materiale a scopo pubblicitario relativo al Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-189 

“Realizzazione rete WLAN scuola secondaria” - CUP E96J15001290007 - CIG ZCD194E87C  

 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05.10.2010, n. 207); 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 01.02.2001, n. 44 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VALUTATI i relativi stanziamenti a programma annuale 2016 per i costi di pubblicità nel Progetto10.8.1.A1-

FESRPON-VE-2015-189 - CUP E96J15001290007 - CIG ZCD194E87C; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76, del 15/12/2015 , di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/2016 del 23/2/2016 di inserimento scheda Progetto P13 – 

FESR PON 2014-2020 relativa al Progetto 10.8.1.A1-FESR PON-VE-2015-189 e assunzione a bilancio del 

finanziamento;  

 

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti 

finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 



 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiali pubblicitari per dare visibilità al Progetto per la 

realizzazione delle infrastrutture di rete; 

 

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi 

oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

 

VALUTATI gli spontanei inoltri, da parte di diverse ditte presenti al MEPA, di proposte di fornitura di 

materiale pubblicitario ai fini degli adempimenti di visibilità previsti dalle linee Guida dell’Autorità di 

Gestione prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, il Dirigente Scolastico  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto - In applicazione delle attività di pubblicità previste nella gestione di Fondi FESR, si delibera 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia affidamento diretto ai sensi del D.I. 44/2001 e dell’art. 

36 comma 2 lettera a) per la realizzazione, produzione e fornitura di: 

- targhe in alluminio da 2mm con 4 fori con stampa serigrafica 1 colore o lettere adesive intagliate - 

formato cm 30 x 40; 

- distanziali in argento satinato dimensioni 15 mm, distanza dalla parete 21mm; 

- manifesti formato cm 70 x 100; 

- etichette per inventario in poliestere prestampate in giallo e blu con intestazione dell’Istituzione 

Scolastica e dicitura “Bene acquistato con il sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo di Sviluppo 

Regionale” - formato cm 6,4 x 3,3  

L’acquisto verrà effettuato tramite il MEPA dopo aver effettuato un’indagine di mercato tra gli operatori 

presenti  all’interno del sistema. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  -  Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 lettera b) e ss.mm.ii.  

 

Art. 3 Importo  -  L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura è pari a € 370,00 (euro 

trecentosettanta/00) IVA inclusa.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione – Consegna la più sollecita come da condizioni di ordinativi in Mepa. 

 

Art. 4 Responsabile Unico del Procedimento – Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico dott.ssa Francesca Bonazza. 

 

 

 


